PAGE
2

[image: image2.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	03 марта 2022 г.
	г. Михайловск
	№ 322

О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 23 апреля 2009 года № 360 «Об утверждении Положения об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 29 ноября 2012 года № 116 «О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу физических лиц»

от 24 октября 2013 года № 164 «О внесении изменений в решение Думы Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края третьего созыва от 23 апреля 2009 года № 360 «Об утверждении Положения об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 24 октября 2013 года № 166 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 24 апреля 2014 года № 203 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края муниципальных услуг»
от 19 июня 2014 года № 217 «Об утверждении тарифа на услуги по вывозу твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края на 2014 год»
от 19 июля 2014 года № 220 «Об утверждении Положения «О Порядке принятия муниципальным образованием Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края безвозмездных и безвозвратных перечислений, в том числе добровольных пожертвований от физических и юридических лиц»

от 19 февраля 2015 года № 276 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Сельский культурный комплекс Верхнерусского сельсовета»

от 27 августа 2015 года № 303 «Об улучшении инвестиционного климата в муниципальном образовании Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 27 августа 2015 года № 304 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 25 августа 2016 года № 367 «Об утверждении Порядка формирования и полномочий попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 23 ноября 2017 года № 75 «О наделении муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства «Верхнерусское» полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела и об утверждении порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 15 февраля 2018 года № 86 «О внесении изменений в решение Думы Верхнерусского сельсовета от 25.08.2016 года № 367 «Об утверждении Порядка формирования и полномочий попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 25 октября 2018 года № 111 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 25 октября 2018 года № 112 «Об утверждении «Правил ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»

от 25 октября 2018 года № 113 «О внесении изменений в решение Думы Верхнерусского сельсовета от 25.08.2016 № 367 «Об утверждении Порядка формирования и полномочий попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 25 октября 2018 года № 116 «Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия»
от 29 ноября 2018 года № 122 «Об утверждении Положения о налоговых льготах, предоставляемых субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                  С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             И.В.Серов

[image: image1]